
Z á p i s  č. 3/2007 
 

z 3. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 2.5. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Zřídkaveselý, Macháček, Jirásek, Škoda, Bořánková, Matějů, 
Nováková 

Přizvaní:        K I. bloku : Háj, Borovička, Hejna, Novák I., Hranička  
   
Omluveni: Haas, Vystavěl 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
V I. bloku jednání předsednictva ČSOB proběhla formou „brainstormingu“ rozprava na téma 
„Mapy, mapová tvorba, mapová rada ČSOB“. 
 
II. blok 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Zpráva o činnosti Mapové rady ČSOB 
                          7. MS MTBO 2007 
                          8. MS OB 2008 
                          9. MS Trail 2008 
                        10. Hodnocení MS, MSJ a MED v LOB 2007   
                        11. Pravidla MTBO 
             12. Informace o konání VH ČSTV 2007 
  13. Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2007 
                        14. Různé 
                         
3/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– poradě předsedů sportovních svazů sdružených v ČSTV dne 3.4.2007, které se zúčastnil I. 

Matějů 
– VH ČSTV dne 14.4. 2007 v Nymburce, za ČSOB se zúčastnil L. Macháček 
– zasedání komise WG při ČOV dne 11.4. 2007, členem je I. Matějů. World Games se 

uskuteční v termínu 16. – 26.7. 2009 na Tchajvanu ve městě Kaohsiung.  
– jednání OV MS MTBO dne 12.4. 2007 v Brně   
– jednání OV MS OB dne 13.4. 2007 v Olomouci 
– jednání u šéfredaktora redakce sportu ČT (Černý, Bartok, Sopoušek, Drbohlav) a zástupců 
ČSOB (Klimpl, Matějů) dne 12.4. 2007 v Praze 

– ukončení studia T1 posluchači Svobodou, Omou, Krejčíkovou, obhajob se za ČSOB 
zúčastnil L. Zřídkaveselý 

– konání tiskové besedy ČSOB k přípravě MS MTBO dne 25.4. 2007 v Praze 
– plénu Českého olympijského výboru dne 26.4. 2007 v Praze  
– o odstoupení ing. I. Kaderky z funkce náměstka MŠMT ČR zodpovědného za sport 



– finanční situaci ČSOB : k 30.4. 2007 bylo na účtu ČSOB u GE Money  1.133.745 Kč a 
registrujeme, že ke dni 2.5. 2007 nám bude poukázána další dotace na činnost z prostředků 
ČSTV , takže budeme míti  24,5 % směrného objemu roku 2007 
  
                                                              

 
3/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.2/2007 ze zasedání P-ČSOB dne 28.2. 2007 v Praze tím, že: 
3/04/b trvá – zpracovat jednací řád pro Se, RaK ČSOB / Z: Haas 
1/10/b    trvá   - uzavřít smlouvy s Newline, Norwell, Viking line  / Z: Zři, Ško,                 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
3/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o reprezentaci OB, talentované mládeži OB, o přípravě soutěží 
ČSOB v roce 2007 a sestavení kalendáře pro rok 2008 a o rozvoji OB (krajská a celostátní 
kolo přeboru škol v Ostravě) 

b) bere na vědomí informaci o rozdělení částky 135,- tis Kč ( 100,- tis Kč z programu 
MŠMT ČR „Sport pro všechny“ + 35,- tis. Kč z ČSOB) určené na vydání „výukových 
map“ v roce 2007, kterou podala K. Bořánková. 

c) schvaluje  prodloužení smlouvy o pořádání školských soutěží v OB ve šk. roce 2007/08 
mezi ČSOB a AŠSK  

d) bere na vědomí informaci o možnosti vzdělávání instruktorů školního OB ve školícím 
zařízení AŠSK v Příchovcích (středisko má akreditaci MŠMT) 

 
 
3/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o pořadatelích závodů LOB pro rok 2008 
         b)   bere na vědomí informaci o zpracování programu RDJ a VD na sezónu 2007-08  
          
 
3/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
         b)   schvaluje vyslání výpravy na ME MTBO a EPDaJ v Itálii  v termínu 2. – 10.6. 2007 
                v sestavě : dospělí 6 + 6,  jři  3 + 3, dorost 3 + 3, ved. akce J. Vraný a O. Hašek + 1 RT  
                 
 
3/06  Zpráva o činnosti  Mapové rady ČSOB  
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí zprávu o činnosti Mapové rady ČSOB, kterou předložil J.Langr –  
               předseda MR ČSOB 
          b)  schvaluje jmenování ing. Libora Bednaříka za člena MR ČSOB 
              
 
3/07   MS MTBO 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informace o přípravách MS MTBO 2007, kterou podal L. Zřídkaveselý -  
              předseda OV MS MTBO 
 



3/08  MS OB 2008 
P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal P. Klimpl -  

místopředseda OV MS OB  
 
 
 
3/09   MS Trail 2008 
          P-ČSOB  
          a)   schvaluje jmenování Kristýny Bořánkové do funkce národní kontrolorky MS Trail 2008 
          b)   pověřuje uspořádáním MS Trail 2008 SK Haná Orienteering (OOL)  
          c)   ukládá uzavřít smlouvu o uspořádání MS Trail 2008 mezi ČSOB a OOL s tím, že podíl  
                ČSOB na zisku bude činit 40 %                             Z: Matějů / T : 15.5 
          d)   ukládá OOL předložit návrh organizačního a ekonomického zajištění MS Trail 2008    
 
 
3/10   Hodnocení MS, MSJ a MED v LOB 2007 
          P-ČSOB 

a) bere na vědomí hodnocení výsledků české reprezentace na MS, MSJ a MED v LOB 
v roce 2007. 

b) oceňuje vystoupení reprezentantů na MSJ a MED jako velmi úspěšné, zvláště pak 
umístění  H. Hančíkové ( zisk 3 medailí na MSJ)  a Z. Kubátové ( zisk 2 medailí na MED)   

c) děkuje šéftrenérům reprezentace LOB – R. Klechovi, Vl. Zlesákové a Z. Procházkovi a 
dalším členů RT za odvedenou práci 

d) schvaluje odměny reprezentantům LOB podle schváleného sazebníku ve výši 44.000,- Kč 
za MSJ LOB a ve výši 51.000,- Kč za MS LOB. Odměny budou vyplaceny do 30.11. 2007 

 
 
3/11   Pravidla MTBO 
          P-ČSOB 
          a) schválilo v období mezi 2. a 3. zasedáním per-rollamem Pravidla MTBO k termínu 

platnosti od 15.4. 2007 
 
3/12   Informace o konání VH ČSTV 2007 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informaci o průběhu a závěrech 19. VH ČSTV, kterou předložil delegát 

ČSOB na VH L. Macháček 
 
3/13   Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2007 

P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o přidělení státních prostředků pro rok 2007 

 - na sportovní reprezentaci v částce   4 509 tis. Kč 
 - na přípravu talentů        788 tis. Kč 

b) bere na vědomí informaci o přidělení prostředků ze spol.zdrojů ČSTV pro rok 2007 
 - společné zdroje ČSTV    1.960 tis. Kč 

c) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2005 o 409- tis Kč  na činnost 
reprezentace OB, LOB, MTBO takto : 

  sekce OB                 150 tis. Kč 
  sekce LOB                   50 tis. Kč 
  sekce MTBO                 150 tis. Kč 
  reprezentace ČSOB na  MS         59 tis Kč 



d) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2007 o 38,- tis Kč na centrální přípravu 
talentů OB a LOB takto : 

  pro OB   18 tis. Kč 
  pro LOB  20 tis. Kč 
e) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na cvičné mapy o 35,- tis Kč z vlastních zdrojů, 

( nutnost financovat dotaci ze st. rozpočtu 100,- tis nejméně 30% z vlastních zdrojů ), a 
využití částky 135,- tis Kč na cvičné mapy  takto : 

 100 tis Kč dotace pro oddíly na cca 20 ks cvičných map (výběr v gesci K.Bořánkové) 
   25 tis Kč částka určená na společný tisk 20 ks cvičných map v Žaketu 
   10 tis Kč částka na zpracování designu, propagace projektu apod. 
f) bere na vědomí, že vypočtené zvýšení částky z vlastních zdrojů ČSTV (oproti našemu 

rozpočtu) nebude P-ČSOB zatím rozdělovat, neb se jedná o částku, kterou bychom mohli 
obdržet pouze v případě vyšší výkonnosti a.s. Sazka, nebo v případě osvobození Sazky od 
DPH, což je značně nepravděpodobné. Touto otázkou se bude zabývat  P- ČSOB, až když 
peníze obdrží na svůj účet.  

 
3/13 Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí oznámení IOF o výsledcích dopingových testů na MS LOB v termínu 

25.2-2.3. 2007 v  Moskvě u reprezentanta ČR – J. Bouchala – výsledek negativní  
b) bere na vědomí  oznámení výsledků dopingové kontroly prováděné 4.2. 2007 při M ČR 

v LOB u závodníků M.Seidla, M.Svobodové, Z.Kubátové, L.Váňi a J.Bouchala 
s negativními výsledky 

c) bere na vědomí přípravu vydání časopisu Orientační běh č.2 a žádá K. Bořánkovou o 
zpracování úvodníku do č. 2 ( termín příspěvků do 4.5.)                     

d) bere na vědomí informaci o rozeslání dotací na talenty pro oddíly a oblasti (do 15.5) na 
základě uzavřených smluv z ČSOB, kterou podala J. Nováková 

e) bere na vědomí vyjádření P. Škody k rozhodnutí jury při řešení protestu proti 
diskvalifikaci závodníka J. Procházky (DKP) při M ČR na DT a ukládá sekci OB se touto 
problematikou zabývat. 

f) schvaluje přijetí nového subjektu do ČSOB :  
Koloshop Team CZ  Děčín – Ještědská  oblast (MTBO) – přiděluje se zkratka KDC 

g) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSOB, ČOV a ČSTV v období 
květen - červenec 2007 :  
14.5            OV MS MTBO – Nové Město na Moravě 
23.5            Seminář ČOV „Praha olympijská“ – Praha,Strahov 
23.5            OV MS OB - Olomouc 
  6.6            Celostátní finále „Přeboru škol v OB“ - Ostrava  

               13.6             P-ČSOB – Praha,Strahov 
18.6            OV MS MTBO – Nové Město na Moravě  
20.6            OV MS OB - Olomouc 
26.6            Tiskovka ČSTV – MS MTBO – Praha Štvanice 
11.7            Tiskovka KÚ Vysočina – MS MTBO - Jihlava 

 
 
 
P
ř
íští  zasedání P-

Č
SOB se uskuteční dne 13.6 (st

ř
eda) od 17,00 hod v budově ČSTV v Praze na Strahově. 

  
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretá

ř
 
Č

SOB 
 
 
 


